СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                          ПЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  МИАССКОГО
                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №8
                     от 28 мая 2010 года

Об утверждении перечня имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предлагаемого к принятию в собственность Миасского городского округа

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа В.Г. Ардабьевского об утверждении перечня имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предлагаемого к принятию в собственность Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, письмо Министра промышленности и природных ресурсов Челябинской области, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

                                                                           РЕШАЕТ:

1.Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области и предлагаемого к принятию в собственность Миасского городского округа согласно приложению.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава Миасского

городского округа                                                                                                И.В.Войнов
Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                                                      Миасского городского округа

от 28.05.2010 г..№8

Перечень  имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области и предлагаемого для передачи в муниципальную собственность Миасского городского округа (для муниципальных образовательных учреждений):

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1.
	Каленчук М.Л. и др. «Русский язык». 3 кл. Учебник в 3-х частях. Ч. 1.
	330
	140
	46200

	2.
	Каленчук М.Л. и др. «Русский язык». 3 кл. Учебник в 3-х частях. Ч. 2.
	330
	140
	46200

	3.
	Каленчук М.Л. и др. «Русский язык». 3 кл. Учебник в 3-х частях. Ч. 3.
	330
	140
	46200

	4.
	Чуракова Н.А. «Литературное чтение». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 1.
	330
	143
	47190

	5.
	Чуракова Н.А. «Литературное чтение». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 2.
	330
	143
	47190

	6.
	Чекин А.Л. «Математика». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 1.
	330
	115
	37950

	7.
	Чекин А.Л. «Математика». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 2.
	330
	115
	37950

	8.
	Федотова О.Н. и др. «Окружающий мир». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 1.
	330
	140
	46200

	9.
	Федотова О.Н. и др. «Окружающий мир». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 2.
	330
	140
	46200

	10.
	Гринева А.А. и др. «Технология». 3 кл. Учебник.
	330
	155
	51150

	11.
	Бененсон Е.П., Паутова А.Г. «Информатика и ИКТ». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 1.
	330
	108
	35640

	12.
	Бененсон Е.П., Паутова А.Г. «Информатика и ИКТ». 3 кл. Учебник в 2-х частях. Ч. 2.
	330
	108
	35640

	13.
	Андрианова Т.М. Учебник по обучению грамоте и чтению: Букварь. 1 кл.
	170
	170
	28900

	14.
	Андрианова Т.М., Илюхина В.А. Русский язык. 1 кл.
	170
	166
	28220

	15.
	Кац Э.Э. Литературное чтение. Учебник. 1 кл.
	170
	212
	36040

	16.
	Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. Учебник. 1 кл. Ч. 1
	170
	184
	31280

	17.
	Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. Учебник. 1 кл. Ч. 2
	170
	184
	31280

	18.
	Потапов И.В., Ивченкова Г.Г. Окружающий мир. Учебник. 1 кл.
	170
	220
	37400

	19.
	Бакланова Т.И. Музыка. Учебник. 1 кл.
	170
	274
	46580

	20.
	Желтовская Л.Я. Русский язык. 2 кл. Ч. 1
	170
	212
	36040

	21.
	Желтовская Л.Я. Русский язык. 2 кл. Ч. 2
	170
	229
	38930

	22.
	Кац Э.Э. Литературное чтение. 2 кл. Ч. 1
	170
	229
	38930

	23.
	Кац Э.Э. Литературное чтение. 2 кл. Ч. 2
	170
	212
	36040

	24.
	Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. 2 кл. Ч. 1
	170
	184
	31280

	25.
	Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. 2 кл. Ч. 2
	170
	184
	31280

	26.
	Потапов И.В., Ивченкова Г.Г. Окружающий мир. 2 кл.
	170
	212
	36040

	27.
	Бакланова Т.И. Музыка. 2 кл.
	170
	212
	36040

	28.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В. Русский язык. 2 кл.
	55
	108,9
	5989,5

	29.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В. Литературное чтение. Ч.1,2. 2 кл.
	55
	259,6
	14278

	30.
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П. Математика. Ч.1,2,3. 2 кл.
	55
	154
	8470

	31.
	Вахрушев А.А., Бурский О.В., Раутиан А.С. Окружающий мир. Ч.1,2. 2 кл.
	55
	188,1
	10345,5

	32.
	Куревина О.А., Лутцева Е.А. Технология. 2 кл.
	55
	121
	6655

	33.
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ. Учебник для 8 кл.
	450
	84,7
	38115

	34.
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ. Учебник для 9 кл.
	450
	99
	44550

	35.
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ. Базовый уровень. Учебник для 10 кл.
	156
	88
	13728

	36.
	Иванов С.В. и др. Русский язык. Учебник, часть 1. 2 кл.
	260
	150
	39000

	37.
	Иванов С.В. и др. Русский язык. Учебник, часть 2. 2 кл.
	260
	150
	39000

	38.
	Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебник, часть 1. 2 кл.
	260
	150
	39000

	39.
	Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Учебник, часть 2. 2 кл.
	260
	150
	39000

	40.
	Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика. Учебник, часть 1. 2 кл.
	260
	150
	39000

	41.
	Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика. Учебник, часть 2. 2 кл.
	260
	150
	39000

	42.
	Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник, часть 1. 2 кл.
	260
	150
	39000

	43.
	Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. Учебник, часть 2. 2 кл.
	260
	150
	39000

	44.
	Усачева В.О., Школяр Л.В. Музыка. Учебник. 2 кл.
	260
	146
	37960

	45.
	Лутцева Е.А. Технология. Учебник. 2 кл.
	260
	146
	37960

	46.
	Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство. Учебник. 2 кл.
	260
	136
	35360

	47.
	Воронкова В.В., Будаева З.Д. Чтение. Учебник для 8 кл. спец. (коррекц.) образов. учр. VIII вида
	2
	190,08
	380,16

	48.
	Кудрина С.В. Окружающий мир. 1 кл. Специальная (коррекционная) школа VIII вида
	10
	253,13
	2531,3

	49.
	Лещинская Т.Л. Букварик. Коррекционная педагогика
	3
	190,41
	571,23

	50.
	Пузанов Б.П., Бородина О.И., Сековец Л.С., Редькина Н.М. История России. 7 кл. Специальная (коррекционная) школа VIII вида
	4
	200,09
	800,36

	51.
	Пузанов Б.П., Бородина О.И., Сековец Л.С., Редькина Н.М. История России. 8 кл. Специальная (коррекционная) школа VIII вида
	4
	200,09
	800,36

	52.
	Пузанов Б.П., Бородина О.И., Сековец Л.С., Редькина Н.М. История России. 9 кл. Специальная (коррекционная) школа VIII вида
	4
	200,09
	800,36

	53.
	Габриелян О.С. Химия. 8 кл.
	90
	130
	11700

	54.
	Габриелян О.С. Химия. 9 кл.
	70
	130
	9100

	55.
	Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). 10 кл.
	60
	128
	7680

	56.
	Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). 11 кл.
	100
	128
	12800

	57.
	Киселев А.Ф., Попов В.П. История России (базовый уровень)
	54
	125
	6750

	58.
	Перышкин А.В. Физика. 7 кл.
	400
	125
	50000

	59.
	Перышкин А.В. Физика. 8 кл.
	400
	125
	50000

	60.
	Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9 кл.
	210
	125
	26250

	61.
	Рамзаева Т.Г. Русский язык. 2 кл. Ч. 1
	64
	100
	6400

	62.
	Рамзаева Т.Г. Русский язык. 2 кл. Ч. 2
	64
	100
	6400

	63.
	Мордкович А.Г. Алгебра. 7 кл. Учебник. В 2-х ч.
	200
	283,8
	56760

	64.
	Мордкович А.Г. Алгебра. 8 кл. Учебник. В 2-х ч.
	130
	288,2
	37466

	65.
	Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра. 9 кл. Учебник. В 2-х ч.
	67
	281,6
	18867,2

	66.
	Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е. Русский язык. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 1
	52
	80,85
	4204,2

	67.
	Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е. Русский язык. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 2
	52
	80,85
	4204,2

	68.
	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное чтение. Учебник в 2-х частях 2 кл. Ч. 1
	113
	122,43
	13834,59

	69.
	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное чтение. Учебник в двух частях 2 кл. Ч. 2
	113
	122,43
	13834,59

	70.
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 1
	122
	109,73
	13387,06

	71.
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 2
	122
	109,73
	13387,06

	72.
	Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 1
	113
	112,04
	12660,52

	73.
	Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 2
	113
	112,04
	12660,52

	74.
	Коротеева Е.И. / Под. ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Учебник. 2 кл.
	64
	109,73
	7022,72

	75.
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Учебник. 2 кл.
	70
	107,99
	7559,3

	76.
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 1
	65
	83,16
	5405,4

	77.
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 2
	65
	83,16
	5405,4

	78.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 1
	65
	127,05
	8258,25

	79.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 2
	65
	127,05
	8258,25

	80.
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Математика. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 1
	65
	109,73
	7132,45

	81.
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Математика. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 2
	65
	109,73
	7132,45

	82.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 1
	65
	115,5
	7507,5

	83.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Учебник в 2-х частях. 2 кл. Ч. 2
	65
	115,5
	7507,5

	84.
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. и др. Технология. Учебник. 2 кл.
	65
	138,6
	9009

	85.
	Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., Дудницын Ю.П. и др. Алгебра и начала математического анализа (базовый уровень). Учебник. 10-11 кл.
	350
	144,38
	50533

	86.
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (Базовый и профильный уровни). Учебник. 10 кл.
	220
	121,28
	26681,6

	87.
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика (Базовый и профильный уровни). Учебник. 11 кл.
	275
	121,28
	33352

	88.
	Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 5 кл.
	1
	173,25
	173,25

	89.
	Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 6 кл.
	1
	173,25
	173,25

	90.
	Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 7 кл.
	1
	173,25
	173,25

	91.
	Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 8 кл.
	1
	173,25
	173,25

	92.
	Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 9 кл.
	1
	150,15
	150,15

	93.
	Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 5 кл.
	1
	150,15
	150,15

	94.
	Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 6 кл.
	1
	150,15
	150,15

	95.
	Аксенова А.К. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 7 кл.
	1
	150,15
	150,15

	96.
	Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 8 кл.
	1
	150,15
	150,15

	97.
	Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 9 кл.
	1
	150,15
	150,15

	98.
	Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 5 кл.
	1
	150,15
	150,15

	99.
	Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 6 кл.
	1
	150,15
	150,15

	100.
	Алышева Т.В. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 7 кл.
	1
	150,15
	150,15

	101.
	Эк В.В. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 8 кл.
	1
	150,15
	150,15

	102.
	Перова М.Н. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 9 кл.
	1
	150,15
	150,15

	103.
	Рау Ф.Ф., Кац З.Г., Морева Н.А., Слезина Н.Ф. Букварь. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений I вида. Подготовительный класс
	6
	311,85
	1871,1

	104.
	Сухова В.Б. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений I вида. Подготовительный класс
	6
	311,85
	1871,1

	105.
	Зыкова Т.С., Морева Н.А. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений I вида. 1 кл.
	6
	254,1
	1524,6

	106.
	Зыкова Т.С., Кузьмичева Е.П. Русский язык. Развитие речи. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений I вида.1кл.
	6
	392,7
	2356,2

	107.
	Зыкова Т.С., Кац З.Г., Руленкова Л.И. Развитие речи. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений I вида.2кл.
	6
	392,7
	2356,2

	108.
	Носкова Л.П., Колтуненко И.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений I вида.4кл.
	6
	346,5
	2079

	109.
	Зикеев А.Г. Азбука. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений II вида. Ч. 1. Подготовительный класс
	6
	146,11
	876,66

	110.
	Донская Н.Ю., Чертова Н.Н. Азбука. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений II вида. Ч. 2. Подготовительный класс
	6
	196,93
	1181,58

	111.
	Зыкова Т.С., Зыкова М.А. Ознакомление с окружающим миром. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений I и II видов. 2 кл.
	6
	168,63
	1011,78

	112.
	Аксенова А.К., Якубовская Э.В. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 3 кл.
	2
	173,25
	346,5

	113.
	Смирнова З.Н., Гусева Г.М. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 3 кл.
	2
	138,6
	277,2

	114.
	Эк В.В. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 3 кл.
	2
	202,13
	404,26

	115.
	Аксенова А.К., Галунчикова Н.Г. Русский язык. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 4 кл.
	2
	173,25
	346,5

	116.
	Смирнова З.Н., Гусева Г.М. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 4 кл.
	1
	150,15
	150,15

	117.
	Перова М.Н. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 4 кл.
	1
	150,15
	150,15

	118.
	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 5 кл.
	1
	132,83
	132,83

	119.
	Васенков Г.В. Технология. Азбука переплетчика. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вид. 5-7 кл.
	1
	115,5
	115,5

	120.
	Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 5 кл.
	1
	173,25
	173,25

	121.
	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 6 кл.
	1
	132,83
	132,83

	122.
	Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 6 кл.
	1
	173,25
	173,25

	123.
	Клепинина З.А. Биология. Растения. Бактерии. Грибы. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 7 кл.
	1
	161,7
	161,7

	124.
	Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 7 кл.
	1
	132,83
	132,83

	125.
	Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 7 кл.
	1
	161,7
	161,7

	126.
	Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Животные. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида. 8 кл.
	1
	161,7
	161,7

	127.
	Загладин Н.В., Симония Н.А. «Всеобщая история (Базовый и профильный уровни). 10 кл.»
	255
	165
	42075

	128.
	Загладин Н.В. «Всеобщая история (Базовый и профильный уровни). 11 кл.»
	217
	165
	35805

	129.
	Загладин Н.В., Козленко С.И., Минаков С.Т. и др. «История России (Базовый и профильный уровни). 11 кл.»
	240
	170
	40800

	130.
	Биболетова М.З. и др. Английский язык 2 кл.
	92
	178
	16376

	131.
	Биболетова М.З. и др. Английский язык 3 кл.
	132
	176
	23232

	132.
	Биболетова М.З. и др. Английский язык 4 кл.
	133
	202
	26866

	133.
	Биболетова М.З., Добрынина Н.В., Трубанева Н.Н. Английский язык 5 (6) кл.
	300
	212
	63600

	134.
	Биболетова М.З. и др. Английский язык 7 кл.
	230
	212
	48760

	135.
	Биболетова М.З. и др. Английский язык 8 кл.
	100
	212
	21200

	Итого
	16788

	2537602,75